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Statskog SF —Skogvatnet vindkraftverk i Tysfjord kommune, Nordland fylke 

—Klage på avslag på søknad om konsesjon   
 

Brevet sendes via NVE. 

 

Vi viser til NVE sin avgjørelse av 20.12.2012 hvor Statskogs søknad om konsesjon for Skogvatnet 

vindkraftverk ble avslått.   

 

I begrunnelse for avlslaget la NVE  avgjørende vekt på kapasitetsbegrensningen i 132 kV kraftledningen 

Sørfjord I – Kjøpsvik.  NVE la til grunn at utnyttelse av eksisterende nett er samfunnsmessige mer rasjonelt 

enn utbygging/ombygging av eksisterende nett i området. På dette grunnlag vil ikke NVE meddele konsesjon 

til vindkraftproduksjon i området ut over den effekten som er tilgjengelig i eksisterende nett. Dette medfører 

at bare ett av de konsesjonssøkte tiltakene i området kan meddeles konsesjon.  

 

NVE vurderer Skogvatnet Vindkraftverk til et konkurransedyktig prosjekt i det norsk-svenske 

sertifikatmarkedet.  

 

Ut fra foreliggende opplysninger så mener vi at NVE ikke har hensyntatt at dagens 132 kV linje er bygd 

rundt 1980 med en trase i et kystnært område, og at ledningen sannsynligvis vil ha behov for en 

rehabilitering før vindparkenes levetid er utløpt. Dersom en slik rehabilitering først skal skje etter at 

vindparkene er satt i drift, vil dette få svært store konsekvenser for produksjonen ved vindkraftverkene mens 

en slik rehabilitering foregår. 

 

Ut fra vår kjennskap til dagens produksjon i eksisterende vannkraftverk i Sørfjorden så har disse normalt en 

stopp i produksjonen på ettervinteren/vårparten som etter vårt syn gir et tidsvindu som kan utnyttes til en 

rehabilitering og forsterkning av linjene før vindparkene kommer i drift. En slik ombygging/rehabilitering 

kan da tas over 2-3 sesonger og vil således ha svært liten konsekvens for dagens produksjon.  

 

Etter at vindparkene er kommet i drift vil disse tidsvinduene ikke være tilstede.  Mulighetene for vedlikehold 

og rehabilitering av linjene vil være svært begrensede og få store konsekvenser for vindkraftproduksjonen.  

Vår vurdering er derfor at en oppgradering av linjen ikke vil ha noen større tilleggskonsekvens for 

vannkraftproduksjonen da den med stor sannsynlighet uansett bør rehabiliteres før vindparker i Sørfjorden 

settes i drift. 

 

Vi har fått utført nettanalyser av Norconsult som konkluderer med at det vil være mulig å ta inn i 

størrelsesorden 150MW ny produksjon i Sørfjorden ved å oppgradere ledningen fra Feal 150 til Feal 240.  
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Dagens fjordspenn over Sørfjorden er bygd med Feal 240 og vil ikke ha behov for oppgradering. 

Anleggskostnaden ved denne forsterkningen er anslått til i størrelsesorden 30Mkr.  

Vi har allerede signalisert at vår vindpark vil bli redusert med omkring 10 MW (bortfall av 3 møller på 

Tverrelvhalsen) slik at denne da vil bli på ca 70MW. I den foreliggende konsesjonen på Sørfjorden er det gitt 

konsesjon til 90MW.  Dersom en også tar et visst hensyn til samtidighet i vind parkene, samt med 

eksisterende vannkraftproduksjon, er vårt syn at en slik oppgradering vil gi tilstrekkelig nettkapasitet til at 

begge vindparkene kan realiseres. 

I vedlegg 1 foreligger rapport med utredninger av dagens nett, og mulige forsterkninger. Alternativ 7 med 

oppgradering fra Feal 150 til 240 gir plass til drøyt 150MW ny kraftproduksjon og anses som det beste 

alternativet.   

 

Skogvatnet Vindkraftverk har foreslått avbøtende tiltak i forhold til Fylkestinget i Nordland sin innsigelse til 

konsesjonssøknaden. Fylkestinget har delegert til fylkesrådet muligheten til å trekke innsigelsen dersom de 

avbøtende tiltak er tilfredsstillende.  I skrivende stund har vi ikke fått tilbakemelding fra fylkesrådet på vårt 

forslag.  Det må ellers bemerkes at Tysfjord kommunestyre enstemmig har anbefalt prosjektet. 

 

NVE sin avgjørelse om ikke å gi konsesjon for Skogvatnet vindkraftverk påklages, og vi ber om at søknaden 

behandles på nytt ut fra de opplysninger som vi har gitt.   

 

Dersom det er behov for utfyllende opplysninger så ber vi om å bli kontaktet, og vi ser fram til en positiv 

avgjørelse.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

Med hilsen 

 

 

Jørgen Nerdal 
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